АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2015                                   с.Усть-Ламенка	                                   №57

О внесении изменений в Постановление администрации Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 21.07.2014 № 27 «Об утверждении Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по контролю за соблюдением законодательства Российской
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Усть-Ламенского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в Постановление администрации Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 21.07.2014 № 27 «Об утверждении Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»  следующее изменения:
1.Подпункт 1.4.1 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4.1.  Соблюдения требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок ( вступает в силу с 01.01.2017 г.)».
2.Подпункт 1.4.2 пункта 1.4 изложить в редакции:
«1.4.2. Соблюдения правил нормирования в сфере закупок ( вступает в силу с 01.01.2016 г.)».
3.Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. При выявлении в результате проведения плановых и внеплановых проверок факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, комиссия обязана передать в правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы, подтверждающие такой факт, в течение трех рабочих дней с момента  выявления такого факта».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Ламенского сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                            С.В.Перебейнос